A chacun de vous et à tous vos diocésains, je donne de grand cœur la 
Bénédiction Apostolique. 

Discours à la cinquantième Assemblée générale de l'ONU, 5 octobre 1995, n. 13. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI 

Agendi ratio in doctrinarum examine. 

Art. 1. Congregatio pro Doctrina Fidei munus habet doctrinam de fide 
ac moribus in universo catholico orbe promovendi atque tutandi.1 Quo in 
fine persequendo, ipsa servitium praebet veritati, cum ius defendat Populi 
Dei recipiendi nuntium Evangelii in sua genuinitate et integritate. Qua
propter, ne fides ac mores detrimentum patiantur ob errores quomodocum
que vulgatos, eadem officio quoque adstringitur excutiendi scripta ac sen
tentias, quae rectae fidei contraria aut insidiosa videantur.2 

Art. 2. Ceterum haec primaria sollicitudo pastoralis ad omnes Ecclesiae 
Pastores pertinet, quibus, sive singulis, sive in Conciliis particularibus vel 
in Conferentiis episcopalibus adunatis, ius et officium est vigilandi, ne de
trimentum afferatur rectae fidei aut moribus fidelium, qui ipsorum curae 
sunt commissi.3 Quam ad rem, ipsi uti possunt etiam Commissionibus Doc
trinalibus, quae ut instrumentum consultivum institutae sunt, ut iisdem 
Conferentiis episcopalibus et singulis Episcopis auxilium afferant in eorum 
pro doctrina fidei sollicitudine.4 Restat utcumque firmum principium, quod 
Sancta Sedes semper intervenire potest, atque de more intervenit, cum in
fluxus cuiusdam scripti fines alicuius Conferentiae episcopalis egreditur, aut 
etiam periculum fidei peculiarem induit gravitatem.5 Quo in casu, Congre
gatio pro Doctrina Fidei hanc, quae sequitur, agendi rationem observat: 

1 Cfr Const. Ap. Pastor bonus, art. 48: AAS 80 (1988) 873. 
2 Cfr ibid., art. 51, 2° et Regolamento proprio delia Congregazione per la Dottrina della Fe

de, art. 4b. 
3 Cfr CIC, can. 823 §§ 1-2; CCEO, can. 652 § 2. 
4 CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI, Lettera sulle Commissioni Dottrinali, die 23 Novem

bris 1990, n. 3. 
6 Cfr Const. Ap. Pastor bonus, art., 48: AAS 80 (1988) 873. 
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I. Praevium examen 

Art. 3. Doctrinae aut scripta significata, utcumque vulgata, curae et sol
licitudini Officii competentis subiciuntur, quod quidem eadem ad Congres
sus examen submittit. Postquam quaestionis gravitas perpensa est, Con
gressus statuit utrum necesse sit necne studium ab Officio institui. 

II. Studium Officio commissum 

Art. 4. Scriptum, post eius authenticitatem comprobatam, accurato exa
mini subicitur, uno vel pluribus Consultoribus cooperantibus, non exceptis 
aliis rei peritis.6 

Art. 5. Exitus examinis Congressui praesentatur, qui decernit utrum 
idem sufficiat ad interveniendum apud loci Auctoritates, an examen pro
fundius peragi debeat iuxta modos praevisos, qui sunt: examen ordinarium 
vel examen peractum urgenti forma procedendi.7 

Art. 6. Normae huius iudicii inducendae sunt ex errorum, qui forte re
prehendantur, evidentia, gravitate, divulgatione, influxu et periculo damni, 
quod fidelibus immineat. 

Art. 7. Congressus, si studium peractum iudicaverit sufficiens, potest ca
sum Ordinario 8 directe committere et per ipsum Auctori notificare quae
stiones doctrinales, quae in eius scripto continentur. Quo in casu, Ordina
rius invitatur ut quaestionem profundius inspiciat et ab Auctore necessarias 
explicationes postulet, quae postea iudicio Congregationis sunt subiciendae. 

7 7 / . Examen ordinaria forma peragendum 

Art. 8. Examen ordinarium adhibetur, cum scriptum aliquos errores 
doctrinales graves continere videtur, quorum agnitio attentam discernendi 
aciem requirit; eius tamen influxus negativus inter fideles urgere peculiari 
modo non videtur. Ipsum duas phases complectitur: phasem internam, 
quae investigatione praevia constituitur in Congregationis sede peragenda,9 

6 Cfr Regolamento proprio delia Congregazione per la Dottrina della Fede, art. 74. 
7 Cfr ibid., art. 66 § 2. 
8 Cfr CIC, cann. 134 §§ 1 et 2; 295 § 1; CCEO, can. 984 §§ 1-3. 
9 Cfr nn.. 8-15., 
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et phasem externam, quae contestationem et colloquium praevidet cum 
Auctore.10 

Art. 9. Congressus duos aut plures peritos designat, qui scripta de qui
bus agitur examinent, suam sententiam exprimant et decernant, num tex
tus sit cum doctrina Ecclesiae conformis. 

Art. 10. Idem Congressus « Relatorem pro Auctore » nominat, qui in spi
ritu veritatis positivos doctrinae adspectus et merita Auctoris indicet, coo
peretur ad sensum genuinum opinionis interpretandum in contextu theolo
gico generali, et de influxu opinionum Auctoris iudicium proferat. Quam ad 
rem, ipse ius habet inspiciendi omnia acta, quae ad quaestionem pertineant. 

Art. 11. Relatio Officii, in qua continentur omnes notitiae etiam praece
dentes utiles ad casum examinandum, peritorum sententiae et praesentatio 
« Relatoris pro Auctore », Consultorum Consilio distribuitur. 

Art. 12. Ad Consultorum Consilium invitari possunt, praeter Consulto
res, « Relatorem pro Auctore » et Ordinarium ipsum, qui tamen substitui 
nequit et secreto devincitur, etiam periti qui sententias paraverunt.11 Di
scussio initium capit ab expositione « Relatoris pro Auctore », qui summam 
quaestionis praesentat. Post eum, Ordinarius Auctoris, periti et unusquis
que Consultor, voce et scripto, suam sententiam proferunt de iis quae in te
xtu examinato continentur. Deinde « Relator pro Auctore » et periti respon
dere poterunt animadversionibus, quae forte fiant, et res ipsas clarius 
explanare.